
 

令和 6年度 川湯小学校 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 日 時  令和６年１１月２日（土） 

☆ 開 演   ９：１５ 

☆ 会 場  弟子屈町立川湯小学校 体育館 

児童作品展も同時開催中（１Fホール） 

  たの 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

雪虫が飛び交い、いよいよ寒さが身にしみる季節となりました。保護者・地域の皆様に

は、日ごろより本校の教育活動に対しまして特段のご理解とご協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

さて、１１月２日（土）に開催いたします令和 6 年度川湯小学校学芸発表会へ向けて、

これまで子どもたちは日々練習に取り組んでまいりました。当日は各学年の学習成果を、

歌・踊り・楽器演奏・演劇と様々な演目で皆様にご披露いたします。今年度のテーマは、

『めっちゃワクワク 楽しもう！！』です。このテーマを合い言葉に、全校児童はこれまで協力

し合いながら、楽しんで準備を進めてまいりました。各学年の特徴を生かし、笑顔があふ

れる楽しい学芸会となることと思います。 

是非、保護者・地域の皆様方にもご参観いただき、大きなご声援と励ましを賜りますよ

う、心よりお願い申し上げます。 

                          令和６年 1１月吉日 

               弟子屈町立川湯小学校 校長 山 舘  孝 志 

 

ごあいさつ 

いよいよ学芸会が間近に迫ってきました。僕たちは本番の成功に向けて練習を

頑張ってきました。今年のテーマは「めっちゃワクワク 楽しもう！！」です。 

見てくださる家族の方や地域の方に楽しんでもらえるよう頑張りたいと思いま

す。楽しく元気に劇やダンスをしますので、応援よろしくお願いします。 

 

令和６年 1１月吉日 

弟子屈町立川湯小学校  

児童会長 藤 原 尚 大 



プログラム 

 学年
がくねん

 演目
えんもく

 題名
だいめい

 

１ １年 はじめのことば （９：１５～） 

２ １・２年 劇
げき

 しんせつせんたい ２ネンジャー 

～舞
ぶ

台
たい

準
じゅん

備
び

・会
かい

場
じょう

換
かん

気
き

（約
やく

５分
ふん

）～ 

３ ３・４年 劇
げき

 金曜
きんよう

ロードショーの世界
せ か い

 

～舞
ぶ

台
たい

準
じゅん

備
び

・会
かい

場
じょう

換
かん

気
き

（約
やく

５分
ふん

）～ 

４ 全校
ぜんこう

 歌
うた

 「夢見
ゆ め み

るジャンプ」 

～休憩
きゅうけい

（15分
ふん

）～ 

５ 学
がっ

校長
こうちょう

あいさつ 

６ ５・６年 
音楽
おんがく

 

劇
げき

 
川
かわ

小
しょう

マリオ＆お母
かあ

さんの木
き

 

７ ６年 おわりのことば 



ス
テ
ー
ジ 

出
入
口 

 

 
 
 

観覧席 
（自由席・１１２席） 

 
ご自由にお座りください。 

学
校
記
録
用 

ビ
デ
オ
撮
影
場
所 

児童席 

ビ
デ
オ
撮
影
場
所 

来賓席 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場図 ご案内 

保護者の皆様へ 観覧についてのお願い 

 ① 各自、お履き物をご用意ください。 

 ② 未就学のお子様が走り回ったり、大声を出したりしないようお願いします。 

③ お子様以外の学年の演目も観覧することができます。 

 ④ 舞台準備の時間に５分ほどドアを開けて換気を行います。寒くなることが

予想されますので、暖かい服装でご来校ください。 

 ⑤ 会場内での携帯電話の使用は、写真・動画撮影以外ご遠慮ください。 

 ⑥ 会場内での飲食は、ご遠慮ください。 

 ⑦ 学校内、学校駐車場を含む敷地内は全面禁煙です。ご協力ください。 

 ⑧ ビデオ撮影は、体育館後ろのビデオ撮影場所、もしくは観覧席の自席で行

い、周りの迷惑にならないようにお願いします。また、写真撮影時のフラッ

シュの使用はご遠慮ください。 


